СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

Проект
	О принятии в первом чтении проекта решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в городскую целевую программу «Общественная безопасность в городе Новосибирске» на 2008 - 2010 годы, принятую решением Совета депутатов города Новосибирска от 19.09.2007 №696»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в городскую целевую программу «Общественная безопасность в городе Новосибирске» на 2008 - 2010 годы, принятую решением Совета депутатов города Новосибирска от 19.09.2007 №696» (далее – проект решения), Совет  депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Принять проект решения в первом чтении.

2.Субъектам, предусмотренным пунктом 1 статьи 75 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, внести в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению (далее – профильная комиссия) свои поправки к проекту решения, принятому в первом чтении, в срок до ______________________.
3. Профильной комиссии подготовить проект решения для рассмотрения во втором чтении.

4. Профильной комиссии рассмотреть и внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска во втором чтении.
5. Решение вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению (Казак А.А.).
Мэр  города Новосибирска                                                                   В.Ф.Городецкий
Приложение к решению

Совета депутатов

города Новосибирска
от_____________№_______

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

                                                                                                                   ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

г. Новосибирск
	О внесении изменений в городскую целевую программу «Общественная безопасность в городе Новосибирске» на 2008 - 2010 годы, принятую решением Совета депутатов города Новосибирска от 19.09.2007 № 696

В соответствии с Положением о прогнозировании, программах и планах социально-экономического развития города Новосибирска, принятым решением городского Совета Новосибирска от 25.10.2005 № 103, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Внести в городскую целевую программу «Общественная безопасность в городе Новосибирске» на 2008-2010 годы, принятую решением Совета депутатов города Новосибирска от 19.09.2007 № 696, следующие изменения:

1.1. Паспорт городской целевой программы «Общественная безопасность в городе Новосибирске» на 2008-2010 годы изложить в редакции приложения 1 к настоящему решению.
1.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» изложить в редакции приложения 2 к настоящему решению.
1.3. В таблице раздела 6 «Мероприятия Программы»:

1.3.1. Графу 2 строки 1.4 после слова «Изготовление» дополнить словами «(приобретение)».
1.3.2. Графу 10 строки 2.7 изложить в следующей редакции:
«УОСиВАО, УДГОЧС и ОПБ, МУ «ЕЗОМГО».

1.3.3. Строку 2.8 исключить.

1.3.4. В строке «Итого по разделу 2:»:

в графе 5 цифры «29430,0» заменить цифрами «9430,0»;
в графе 6 цифры «23570,0» заменить цифрами «3570,0».

1.3.5. Раздел 3 дополнить строкой 3.15 в редакции приложения 3 к настоящему решению.
1.3.6. В строке «Итого по разделу 3:»:

в графе 5 цифры «24992,0» заменить цифрами «26492,0»;
в графе 6 цифры «13498,0» заменить цифрами «14998,0».

1.3.7. Строку 4.7 изложить в редакции приложения 4 к настоящему решению.

1.3.8. В строке «Всего:»:

в графе 5 цифры «63299,0» заменить цифрами «44799,0»;
в графе 6 цифры «40122,0» заменить цифрами «21622,0».

1.4. Примечания изложить в редакции приложения 5 к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению (Казак А. А.)
	Мэр города Новосибирска
	В. Ф. Городецкий

                                                                                Приложение 1
                                                                                к решению Совета депутатов

                                                                                города Новосибирска

                                                                                от ___________ № ___
ПАСПОРТ

городской целевой программы «Общественная безопасность в городе

 Новосибирске» на  2008 – 2010 годы

	Наименование
Программы
	Городская целевая программа «Общественная безопасность в городе Новосибирске» на 2008 – 2010 годы

	Основание для
разработки Программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»

	Заказчик Программы
	Мэрия города Новосибирска

	Разработчик
Программы
	Управление общественных связей мэрии города Новосибирска и взаимодействия с административными органами

	Цель  Программы

	Укрепление правопорядка на территории города Новосибирска;

участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах городского округа;

участие в предупреждении и минимизации последствий чрезвычайных ситуаций на территории города

	Задачи Программы
	Совершенствование организации работы по охране общественного порядка, профилактика совершения террористических актов на объектах жизнеобеспечения и в местах массового пребывания населения;

создание условий для деятельности добровольных формирований жителей города по охране общественного порядка;

повышение безопасности в муниципальных учреждениях;

укрепление материально-технической базы милиции общественной безопасности, финансируемой за счет средств бюджета города

	Сроки реализации
Программы
	2008 – 2010 годы

	Исполнители
Программы
	департамент связи и информатизации мэрии города Новосибирска;

департамент строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска;

Главное управление здравоохранения мэрии города Новосибирска;

Главное управление образования мэрии города Новосибирска;

управление общественных связей мэрии города Новосибирска и взаимодействия с административными органами;

управление физической культуры и спорта мэрии города Новосибирска;

управление потребительского рынка мэрии города Новосибирска;

управление мэрии города Новосибирска по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности;

комитет по делам молодежи мэрии города Новосибирска;

комитет по культуре и искусству мэрии города Новосибирска;

администрации районов города Новосибирска;

муниципальное образовательное учреждение Новосибирский аэрокосмический лицей;
управление внутренних дел по городу Новосибирску (по согласованию);
районные управления (отделы) внутренних дел по городу Новосибирску (по согласованию);
МУ «ЕЗОМГО» – муниципальное учреждение города

Новосибирска «Единый заказчик по обеспечению мероприятий по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности»

	#G0Объемы и источники финансирования
Программы

	Финансирование Программы осуществляется в объеме 44799,0 тыс. рублей, за счет средств бюджета города, в том числе:

2008 год – 21622, 0 тыс. рублей;

2009 год – 12202,0 тыс. рублей;

2010 год – 10975,0 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	Создание условий для стабилизации оперативной обстановки и снижения числа преступлений, совершаемых на улицах и в общественных местах города Новосибирска;

создание условий для деятельности добровольных формирований жителей города по охране общественного порядка;

повышение антитеррористической устойчивости объектов жизнеобеспечения и мест с массовым пребыванием населения;

повышение эффективности взаимодействия органов местного самоуправления и правоохранительных органов по обеспечению законности и правопорядка в городе;
укрепление материально-технической базы милиции общественной безопасности города

	Контроль за исполнением Программы
	Мэрия города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска

Приложение 2
                                                                                к решению Совета депутатов

                                                                                города Новосибирска

                                                                                от ___________ № ___

5. Ресурсное обеспечение реализации Программы

Мероприятия Программы финансируются за счет средств бюджета города в общем объеме 44799,0 тыс. рублей.

                                                                                                                      Таблица

Ресурсное обеспечение реализации Программы

	N
п.
	Источник финансирования,
бюджет города
	Всего,
тыс.
рублей
	В том числе по годам,
тыс. рублей

	2008
	2009
	2010

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Информационно-аналитическое
обеспечение и
учебно-просветительская работа
	4800,0
	1200,0
	1550,0
	2050,0

	2
	Профилактика правонарушений,
предупреждение происшествий и
чрезвычайных ситуаций
	9430,0
	3570,0
	3230,0
	2630,0

	3
	Охрана общественного порядка,
укрепление материально-технической
базы органов внутренних дел
	26492,0
	14998,0
	6422,0
	5072,0

	4
	Предупреждение совершения
террористических актов,
профилактика экстремизма
	4077,0
	1854,0
	1000,0
	1223,0

	       Всего:
	44799,0
	21622,0
	12202,0
	10975,0

                                                                                Приложение 5

                                                                                к решению Совета депутатов

                                                                                города Новосибирска

                                                                                от ___________ № ___
Примечания: 1. * исполнители мероприятий Программы по согласованию.

                       2. Используемые сокращения:

                       ДСиИ – департамент связи и информатизации мэрии города

                       Новосибирска;

                       ДСиА – департамент строительства и архитектуры мэрии города

                       Новосибирска;

                       ГУО – Главное управление образования мэрии города
                       Новосибирска;

                       ГУЗ –  Главное управление здравоохранения мэрии города

                       Новосибирска;

                       УОСиВАО – управление общественных связей мэрии города

                       Новосибирска и взаимодействия с административными органами;
                       УФиКС – управление физической культуры и спорта мэрии

                       города Новосибирска;

                       УПР – управление потребительского рынка мэрии города

                       Новосибирска;

                       УДГОЧСиОПБ – управление мэрии по делам гражданской

                       обороны, чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной

                       безопасности;

                       КДМ – комитет по делам молодежи мэрии города Новосибирска;

                       КпоКиИ – комитет по культуре и искусству мэрии города

                       Новосибирска;

                       ГИБДД – отдел Государственной инспекции безопасности дорож-

                       ного движения УВД;
                       УВД – управление внутренних дел по городу Новосибирску;

                       РУВД (РОВД) – районные управления (отделы) внутренних дел

                       по городу Новосибирску;

                       МОУ – Муниципальное образовательное учреждение;
             МУ «ЕЗОМГО» – муниципальное учреждение города

             Новосибирска «Единый заказчик по обеспечению мероприятий по

             гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и обеспечению

             пожарной безопасности».

__________
Приложение 3
к решению Совета депутатов
города Новосибирска

от ___________ № ___

	3.15
	Подготовка проекта для строительства ситуационного центра УВД по городу Новосибирску
	2008 год

	Бюджет

города
	1500,0
	1500,0

	Повышение
эффективности охраны
общественного
порядка
	УОСиВАО, ДСиА,

УВД*

Приложение 4
к решению Совета депутатов
города Новосибирска

от ___________ № ___

	4.7
	Оснащение экипажей ГИБДД системами
видеонаблюдения
«автосвидетель»
	2008 - 2010 годы

	Бюджет

города
	300,0
	100,0
	100,0
	100,0
	Повышение
эффективности работы патрульных экипажей ГИБДД по предупреждению совершения дорожно-транспортных происшествий
	УОСиВАО, УВД*